
 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

25 января 2023 г. № 3-р                                                                                   
п. Локомотивный 

 

Об утверждении  Плана работы  

Собрания депутатов Локомотивного  

городского округа на 2023 год 

 

  В соответствии со статьей 25 Устава Локомотивного городского 

округа и Регламентом работы, Собрание депутатов Локомотивного 

городского округа РЕШАЕТ: 

 

 1. Утвердить План работы Собрания депутатов Локомотивного 

городского округа на 2023 год (прилагается). 

       

2. Установить, что План работы Собрания депутатов Локомотивного 

городского округа,  равно,  как и повестка дня заседаний Собрания депутатов 

могут меняться по мере внесения вопросов должностными лицами, 

постоянными депутатскими комиссиями, депутатами Собрания депутатов и 

прокурором Карталинского муниципального района. 

  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в газете «Луч Локомотивного». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Собрания депутатов 

Локомотивного городского округа                                            А.И.Максимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Решению Собрания депутатов  

Локомотивного городского округа 

Челябинской области от 25.01.2023 г № 3-р 

ПЛАН 

работы Собрания депутатов Локомотивного городского округа на 2023 год 

 

 

Раздел 1. Перечень вопросов, планируемых к рассмотрению  

1 квартал 2023 года 

№ п/п Наименование рассматриваемого вопроса Ответственный за разработку Сроки  

    

1 Об утверждении плана работы Собрания 

депутатов ЛГО  

Постоянные комиссии Собрания 

депутатов 

Январь-

Февраль  

2 Информация о работе постоянных комиссий за 4 

квартал 2022 год: 

- по законодательству и местному 

самоуправлению; 

- по бюджету и налоговой политике; 

- по ЖКХ и экологии; 

- по социальной политике. 

 Февраль  

3 Информация о реализации муниципальной 

программы: 

- «Комплексное благоустройство и улучшение 

архитектурного облика территории 

Локомотивного городского округа» в 2022 году и 

планах на 2023 г.   

 Февраль  

4 Информация о проведении новогодних и  Февраль 



рождественских мероприятий, проводимых в 

МБУК ДК «Луч» им.Гаджиева, МБУС ФОК 

«Лидер», МКУ ДОД «ДШИ»   

5 Отчет Главы Локомотивного городского округа 

«Об итогах социально-экономического развития 

Локомотивного городского округа в 2022 году и 

задачах на 2023 год» 

 

 Март  

6 Отчет Контрольно-счетной палаты Локомотивного 

городского округа за 2022 год 

 Март  

7 Информация о реализации  муниципальной 

программы: 

-  «Развитие физической культуры и спорта в 

Локомотивном городском округе» в 2022 году и 

планах на 2023 год. 

 

 Март 

8 Информация о реализации муниципальной 

программы: 
 

- «Развитие и поддержка дополнительного 

образования Детской школы искусств в 

Локомотивном городском округе Челябинской 

области» в 2022 году и планах на 2023 год.  

 Март 

 

2 квартал 

 

9 Отчет об исполнении бюджета Локомотивного  Апрель  



городского округа за 2021 год 

10 Информация о реализации  муниципальной 

программы: 

-Развитие дошкольного образования  в 

Локомотивном городском округе в 2021 г и планах 

на 2022 год 

 Апрель  

 

11 Информация о работе постоянных комиссий за 1 

квартал 2023 год: 

- по законодательству и местному 

самоуправлению; 

- по бюджету и налоговой политике; 

- по ЖКХ и экологии; 

- по социальной политике. 

 Апрель 

12 Информация о реализации муниципальной 

программы: 

-«Формирование современной городской среды 

Локомотивного городского округа» за 2022 год и 

планах на 2023 год. 

 Апрель 

13 Об исполнении бюджета Локомотивного 

городского округа за 1 квартал 2023 г 

 Май   

14 Об итогах эксплуатации объектов ЖКХ в зимний 

период и о ходе подготовки объектов жилого 

фонда, социально-культурной сферы к 

эксплуатации в условиях зимы 2023-24гг 

 Май   

15 Информация о подготовке и организации летнего 

оздоровительного отдыха детей в рамках 

программы «Летний оздоровительный отдых» 

 Май     



16 Информация о реализации  муниципальной 

программы: 

- Развитие улично-дорожной сети Локомотивного 

городского округа 

 Июнь  

 

 

17 Информация о реализации муниципальной 

программы: 

-«Формирование современной городской среды 

Локомотивного городского округа»  

 Июнь  

 

3 квартал 

 

18 О ходе исполнения бюджета Локомотивного 

городского округа за 1 полугодие 2023 года 

 

 Сентябрь  

19 Информация о работе постоянных комиссий за 2 

квартал 2023 год: 

- по законодательству и местному 

самоуправлению; 

- по бюджету и налоговой политике; 

- по ЖКХ и экологии; 

- по социальной политике. 

 Сентябрь  

20 Информация  о деятельности Ревизионной 

комиссии Локомотивного городского округа  за 1 

полугодие  2023г 

 Сентябрь  

 

 

   

4 квартал 

 

 



21 Информация о реализации муниципальной 

программы: 

- Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры  Локомотивного городского 

округа 

 Октябрь  

22 Информация о реализации муниципальной 

программы: 

- Осуществление мероприятий по отлову и 

содержанию животных без владельцев на 

территории Локомотивного городского округа 

 Октябрь 

23 Информация о реализации муниципальной 

программы: 

-Развитие дорожной сети на территории 

Локомотивного городского округа 

 Октябрь 

24 

 

 

Информация о ходе исполнения бюджета 

Локомотивного городского округа за 9 месяцев 

2023 года 

 

 Ноябрь  

25 Информация о работе постоянных комиссий за 3 

квартал 2023 год: 

- по законодательству и местному 

самоуправлению; 

- по бюджету и налоговой политике; 

- по ЖКХ и экологии; 

- по социальной политике. 

 Ноябрь 

26 Информация о деятельности ревизионной 

комиссии Локомотивного городского округа за 9 

месяцев 2023 года 

 Декабрь  



27 Утверждение бюджета Локомотивного городского 

округа на 2024 год и плановый период 25-26 гг 

 Декабрь 

 

    

 

Примечание: В план работы Собрания депутатов ЛГО могут вноситься изменения и коррективы. 

 

2. Организационно-массовая работа 

 

№ 

П.П 

Наименование мероприятия Ответственные  Срок  

1 Заседания постоянных комиссий Собрания 

депутатов ЛГО 

Председатели постоянных комиссий Перед каждым 

заседанием 

Собрания 

депутатов 

2 Заседание Фракции «Единая Россия» Собрания 

депутатов  

Депутаты Фракции «Единая Россия» Перед каждым 

заседанием 

Собрания 

депутатов 

3 Публичные слушания для обсуждения исполнении 

бюджета 2022г 

Комиссия по подготовке к слушаниям Согласно 

Положению 

4 Публичные слушания по проекту бюджета на 2024 

год 

Комиссия по подготовке к слушаниям Согласно 

Положению 

5 Публичные слушания по внесению дополнений и 

изменений в Устав Локомотивного городского 

округа  

Комиссия по подготовке к слушаниям Согласно 

Положению 

6 Проблемы и перспективы работы Управляющих 

компаний,  ЖКХ Локомотивного городского округа 

Председатель комиссии по ЖКХ и 

экологии 

 

7 Участие в мероприятиях, посвященных памятным Депутаты СД ЛГО, Фракция «Единая По графику 



датам, проводимым на территории ЛГО  Россия» в СД ЛГО мероприятий 

8 Участие в весеннем субботнике  Депутаты СД ЛГО, Фракция «Единая 

Россия» в СД ЛГО 

  

 

Примечание: план работы Собрания депутатов ЛГО при необходимости может корректироваться и дополняться 

 

 

 
 

 

 

 



 


